

تورم



صعود دوباره تورم بزرگترین اقتصاد اروپا

قیمت مصرف‌کننده در آلمان در ماه نوامبر نسبت به ماه مشابه سال قبل ۳.۲ درصد افزایش یافت. به گزارش «ایران اقتصادی»، گزارش نهایی که توسط اداره آمار فدرال (Destatis) منتشر شد، نشان داد که به صورت ماهانه قیمت مصرف‌کننده ۰.۴ درصد کاهش یافت که هر دو عدد مطابق با گزارش اولیه بود.

بدون احتساب مواد غذایی و انرژی، شاخص قیمت مصرف‌کننده (CPI) نسبت به سال گذشته ۳.۸ درصد افزایش داشت. طبق گزارش ایستا از بیزنس، نرخ تورم سالانه کالاها در ماه نوامبر به میزان سه درصد و قیمت خدمات ۳.۴ درصد افزایش یافته است. تورم مواد غذایی به ۵.۵ درصد رسید، در حالی که قیمت انرژی ۴.۵ درصد کاهش یافت.

خبر



اوپک پلاس وضعیت بازار نفت را بررسی می‌کند

الکساندر نوک، معاون نخست‌وزیر روسیه گفت، اگر شرایط بازار نیاز داشته باشد، اوپک پلاس آماده است در مورد بازار تصمیم‌گیری کند. به گزارش «ایران اقتصادی»، نوک به خبرنگاران گفت: «ما وضعیت بازار نفت را تحلیل و در صورت لزوم تصمیمات مناسب را اتخاذ خواهیم کرد.» اظهارات نوک به دنبال تردید بازار نفت در مورد اینکه آیا کاهش‌های داوطلبانه به طور کامل اجرا خواهد

شد یا نه، منتشر شده است. سازمان کشورهای صادرکننده نفت خام، اوپک و هم‌پیمانانش موسوم به اوپک پلاس در نشست ۳۰ نوامبر توافق کردند تا به طور داوطلبانه حدود ۲.۲ میلیون بشکه در روز کاهش تولید را در سه ماه نخست ۲۰۲۴ میلادی انجام دهند. این رقم شامل کاهش تولید داوطلبانه ۱.۳ میلیون بشکه‌ای عربستان و روسیه نیز است. اما از آنجا که ماهیت این توافق داوطلبانه است، بازار نسبت به اجرای آن دچار تردید بود اما روز جمعه عربستان و روسیه، ۲ صادرکننده بزرگ نفت جهان از تمام اعضای اوپک پلاس درخواست کردند تا برای اصلاح و بهبود اقتصاد جهان به توافق کاهش تولید بیوندند و آن را اجرا کنند. به دنبال این تصمیم قیمت نفت بزن و نفت خام آمریکا طی هفته گذشته ۳.۶ درصد از ارزش خود را از دست دادند که بیشترین کاهش قیمت در ۵ هفته گذشته به شمار می‌رفت. نوک همچنین روز جمعه به خبرنگاران گفت، وضعیت بازار نفت مستلزم تصمیمات مشترک توافق شده است. کاخ کرملین هم اعلام کرد، زمان می‌برد تا کاهش تولید توافق شده توسط گروه اوپک پلاس تأثیر خودش (را) بگذارد. طبق گزارش فارس از رویترز، دیمیتری پسونوف، سخنگوی کاخ کرملین افزود: «روند خاصی از سکون در بازار نفت وجود دارد: (روند) بسیار بزرگ و سنگینی است، بنابراین گاهی تأثیرات با تأخیر اتفاق می‌افتد، لذا هماهنگی‌ها ادامه خواهد داشت.»

سهم ایران از تولید ۵۵ میلیون خودرو در دنیا

انجمن تولیدکنندگان خودرو اروپا از کاهش ۸ درصدی تولید خودروهای سواری ایران طی ۹ ماهه ۲۰۲۳ خبر داد و با وجود این اعلام کرد که ایران در این دوره بیشتر از کشورهای صنعتی مثل فرانسه و انگلیس خودرو تولید کرده است



ترجمه

این مدت ۷۲۰ هزار دستگاه و در انگلیس ۶۵۷ هزار دستگاه بوده است.

تولید یک سوم خودروهای سواری جهان در چین

چین بزرگ‌ترین تولیدکننده خودرو سواری جهان در ماه‌های ژانویه تا سپتامبر امسال بوده، به طوری که ۱۷ میلیون و ۵۳۷ هزار دستگاه خودرو سواری در این مدت تولید کرده و سهم حدود ۳۲ درصدی از کل تولیدات جهان را به خود اختصاص داده است. تولید خودرو چین حدود ۵ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل رشد داشته است.

آمریکا با تولید ۵ میلیون و ۸۴۸ هزار دستگاه خودرو سواری در رتبه دوم و ژاپن با ۵ میلیون و ۶۳۲ هزار دستگاه در رتبه سوم از این نظر قرار داشته‌اند. تولید خودرو آمریکا نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۱ درصد رشد داشته و تولید ژاپن با رشد بیش از ۱۸ درصدی مواجه شده است.

روسیه که به دلیل جنگ اوکراین با تحریم‌های غرب روبه‌رو شده و در ۹ ماهه سال قبل با افت ۶۶ درصدی تولید خودروهای سواری مواجه شده بود، در ۹ ماهه امسال نیز شاهد افت ۹ درصدی تولیدات خود بوده است. تولید خودرو سواری روسیه در این دوره به ۳۱۲ هزار دستگاه بالغ شده است.

میزان تولید خودروهای سواری در برخی کشورهای دیگر در ۹ ماهه ۲۰۲۳ عبارت است از: ترکیه ۶۸۴ هزار دستگاه، هند ۳ میلیون و ۵۵۷ هزار دستگاه، کره جنوبی ۲ میلیون و ۹۳۴ هزار دستگاه، اندونزی ۸۶۵ هزار دستگاه، آلمان ۲ میلیون و ۹۷۳ هزار دستگاه، ایتالیا ۴۱۲ هزار دستگاه، سوئد ۲۱۸ هزار دستگاه و بلژیک ۲۱۳ هزار دستگاه.

به گزارش «ایران اقتصادی»، انجمن تولیدکنندگان خودرو اروپا، کل خودروهای سواری تولیدی دنیا در ۹ ماهه سال جاری میلادی را ۵۵ میلیون و ۱۳۴ هزار دستگاه اعلام کرد.

تولید خودروهای سواری دنیا در ماه‌های ژانویه تا سپتامبر ۲۰۲۳ میلادی با رشد حدود ۱۰ درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۵۰ میلیون و ۲۱۲ هزار دستگاه خودرو سواری در دنیا تولید شده بود.

سهم ۱٫۵ درصدی ایران از کل تولید خودروهای سواری جهان

این انجمن تخصصی اروپایی از کاهش تولید خودروهای سواری در ایران طی ۹ ماهه سال جاری میلادی خبر داده است. ایران در ماه‌های ژانویه تا سپتامبر سال قبل ۹۱۱ هزار و ۱۳۷ دستگاه خودرو سواری تولید کرده بود، اما در مدت مشابه امسال تولید خودروهای سواری در ایران با کاهش ۸ درصدی مواجه شده و به ۸۳۷ هزار و ۳۱۱ دستگاه رسیده است.

بر اساس این گزارش، ایران سهم ۱٫۵ درصدی از کل تولید خودروهای سواری دنیا در ۹ ماهه امسال داشته است.

ایران با وجود کاهش تولید خود همچنان از بسیاری کشورهای صنعتی، خودرو سواری بیشتری تولید کرده است. تولید خودرو سواری در ایران طی ۹ ماهه سال جاری میلادی بیشتر از انگلیس، روسیه، ترکیه، تایلند، ایتالیا و حتی فرانسه بوده است. ایران بیش از دو برابر ایتالیا در این دوره خودرو تولید کرده است. تولید خودرو سواری در فرانسه طی

اقتصاد جهانی به سقوط نزدیک شد

اقتصاد جهان

در سال ۲۰۲۴ به ۴.۶ درصد کاهش یابد. با این حال، علی‌رغم چالش‌های اقتصادی جهانی، این گزارش بر تجدیدنظر رو به رشد چشم‌انداز رشد اقتصادی ایالات متحده با ۰.۹ واحد درصد به ۱.۲ درصد برای سال آینده تأکید کرد. به گزارش ایستا از بیزنس، فیچ افزود: این تعدیل مثبت نشان می‌دهد که ایالات متحده احتمالاً از رکود اجتناب می‌کند و انتظار دارد در ژانویه ۲۰۲۴ افزایشی دیگر در نرخ وجوه فدرال رخ دهد.

و رکود اقتصادی در منطقه یورو شدت کاهش یابد. در پیش‌بینی این مؤسسه رتبه‌بندی آمده است که رشد جهان به ۲.۱ درصد کرد که انتظار می‌رود، تولید ناخالص داخلی جهانی (GDP) در سال آینده به دلیل کاهش درآمد و سود خانوارها، کاهش سرمایه‌گذاری و افزایش نرخ‌های بهره واقعی کاهش یابد. پیش‌بینی می‌شود که تولید ناخالص داخلی دومین اقتصاد جهان، چین،

اقتصاد جهانی

مؤسسه رتبه‌بندی فیچ پیش‌بینی کرد که رشد اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۴ میلادی شدت کاهش یابد. به گزارش «ایران اقتصادی»، مؤسسه فیچ در گزارش خود فاش کرد که انتظار می‌رود رشد اقتصاد جهانی در سال آینده به دلیل شرایط سخت پولی، رکود بازار املاک و مستغلات در چین

ثبات قیمت جهانی مواد غذایی

کشاورزی

در حدود اکتبر بود که پایین‌ترین میزان از مارس ۲۰۲۱ میلادی بود. شاخص ماه نوامبر نسبت به نوامبر گذشته ۱۰.۷ درصد کاهش داشته است.

شاخص قیمت جهانی آژانس مواد غذایی سازمان ملل متحد در ماه نوامبر ثابت ماند و قیمت‌های بین‌المللی پایین غلات با افزایش قیمت روغن‌های گیاهی جبران شد. به گزارش «ایران اقتصادی»، شاخص قیمت سازمان خواربار و کشاورزی (فائو) در نوامبر به طور متوسط ۱۲۰.۴ واحد بود که

روغن پالم در ماه نوامبر بیش از ۶ درصد افزایش یافت که عمدتاً به دلیل خرید بیشتر کشورهای واردکننده و کاهش تولید فصلی در کشورهای عمده تولیدکننده بود. شاخص قیمت لبنیات نسبت به اکتبر ۲.۲ درصد افزایش یافت. قیمت شکر در ماه نوامبر نسبت به ماه نوامبر گذشته ۱.۴ درصد افزایش یافت، اما به دلیل بدتر شدن چشم‌انداز تولید در تایلند و هند، به طور متوسط ۴۱.۱ درصد بیشتر از نوامبر گذشته بود.

در گزارش جداگانه‌ای درباره عرضه و تقاضای غلات، فائو پیش‌بینی خود را برای تولید جهانی غلات در سال جاری به رکورد



۲.۸۲۳ میلیارد تن متریک در برابر ۲.۸۱۹ میلیارد تن افزایش داد که نشان‌دهنده افزایش ۰.۹ درصدی نسبت به سال ۲۰۲۲ است. فائو عنوان کرد که با نگاهی به فصل آینده، کاهش محصول گندم زمستانه ۲۰۲۴ در نیمکره شمالی ادامه دارد و با توجه به کاهش قیمت محصولات، رشد منطقه ممکن است محدود شود.

طبق گزارش ایستا از رویترز، پیش‌بینی می‌شود که ذخایر جهانی غلات تا پایان فصل جاری ۲.۷ درصد افزایش یابد، در حالی که نسبت ذخیره غلات به مصرف در سال جاری و آتی ۳۰.۸ درصد پیش‌بینی شده که نشان‌دهنده سطح عرضه است.

جریمه ۴ میلیون دلاری نزدیک برای نقض تحریم ایران!



طبق گزارش ایستا از رویترز، نزدیک، شرکت بازار بورس ارمنستان را خریداری کرد و پس از آنکه شرکت مالی سوئدی «اوام ایکس ای‌بی» را در فوریه سال ۲۰۰۸ خریداری کرد، نام آن را به «نزدک اوام ایکس ارمنیا» تغییر داد.

شرکت نزدیک برای پرداخت ۴ میلیون دلار جریمه برای حل و فصل نقض تحریم‌ها علیه ایران، با وزارت خزانه‌داری آمریکا، به توافق رسید. به گزارش «ایران اقتصادی»، دفتر کنترل دارایی‌های خارجی (OFAC) این وزارتخانه اعلام کرد: تحریم‌ها علیه ایران توسط یک واحد سابق شرکت بازار بورس نزدیک، نقض شده بود. شرکت «نزدک اوام ایکس ارمنیا»، خدماتی برای ایران و بانک ملت ایران، فراهم کرده بود. این توافق منعکس‌کننده تشخیص دفتر کنترل دارایی‌های خارجی است که رفتار نزدیک، نقض فاحش نبوده و به صورت داوطلبانه، خود افشاگری کرده است.

نزدک که در نیویورک مستقر است، در بیانیه امیل‌شده‌ای اعلام کرد: این توافق، عوامل خنثی‌کننده از جمله افشای داوطلبانه نزدیک در خصوص این تراکنش در سال ۲۰۱۴ و فروش واحد ارمنی این شرکت در سال ۲۰۱۸ را نشان داد.

اقتصاد ژاپن در سراسیبه سقوط است؟



افزایش یافت. طبق گزارش ایستا از اکونومی، مصرف خصوصی در سه‌ماهه گزارش شده ۰.۲ درصد به صورت سه‌ماهه کمتر بود. همچنین صادرات کالا و خدمات نیز ۰.۴ درصد و واردات ۰.۸ درصد رشد ثبت کرده است.

تولید ناخالص داخلی ژاپن در سه‌ماهه سوم ۰.۷ درصد کاهش یافت. به گزارش «ایران اقتصادی»، دفتر کابینه ژاپن در دومین برآورد خود اعلام کرد که تولید ناخالص داخلی (GDP) در سه‌ماهه سوم سال ۲۰۲۳ میلادی نسبت به دوره سه‌ماهه قبل ۰.۷ درصد کاهش داشته است.

رقم منتشرشده در این گزارش، کمتر از پیش‌بینی قبلی است که رشد تولید ناخالص داخلی را منفی ۰.۵ درصد نشان می‌دهد. تولید ناخالص داخلی به طور سالانه در دوره جولای تا سپتامبر ۲.۹ درصد کاهش یافت و رشد تولید ناخالص داخلی در برآورد اول، منفی ۲.۱ درصد بود. در سه‌ماهه سوم، تقاضای داخلی ۰.۶ درصد و تقاضای خصوصی ۰.۹ درصد کاهش و تقاضای عمومی ۰.۱ درصد